
 

1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

  

 

ПРИКАЗ 

 10.05.2023 г.                                                                                      № 53 

 

О внесении изменений в ПОЛОЖЕНИЕ  

о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Богородская ООШ»,  

в ПОЛОЖЕНИЕ МБОУ «Богородская ООШ» об электронном классном 

журнале 

 

В соответствии с методическими рекомендациями министерства обра-

зования Белгородской области, приказом управления образования админи-

страции Новооскольского городского округа от 02.05.2023 г. № 421 «Об 

окончании 2022/2023 учебного года и проведении праздничных мероприя-

тий» 

 

приказываю: 

1. Внести следующие изменения в ПОЛОЖЕНИЕ о формах, периодично-

сти, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ «Богородская ООШ»:  

1) В 2023 году ГИА-9 проводится в форме промежуточной аттестации, ре-

зультаты которой признаются результатами ГИА и являются основанием для 

выдачи аттестатов об основном общем образовании путем выведения итого-

вых отметок как среднее арифметическое четвертных отметок за 9-й класс и 

выставления целыми числами в соответствии с правилами математического 

округления; 

2) Определить алгоритм выведения отметок за промежуточную аттеста-

цию как среднее арифметическое четвертных отметок по всем учебным 

предметам за 9-й класс и выставления целыми числами в соответствии с пра-

вилами математического округления, то есть ГОДОВАЯ ОТМЕТ-

КА=РЕЗУЛЬТАТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ= РЕЗУЛЬТАТ 

ГИА=ИТОГОВАЯ ОТМЕТКА; 

3) Промежуточная аттестация во 2-8 классах проводится по всем предме-

там учебных планов уровней начального общего, основного общего образо-

вания без аттестационных испытаний. 

2. Внести следующие изменения в ПОЛОЖЕНИЕ об электронном класс-

ном журнале МБОУ «Богородская ООШ»: определить алгоритм выведения 

отметок за промежуточную аттестацию как среднее арифметическое чет-

вертных отметок по всем учебным предметам за 9-й класс и выставления це-



 

2 

 

лыми числами в соответствии с правилами математического округления, то 

есть ГОДОВАЯ ОТМЕТКА=РЕЗУЛЬТАТ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТА-

ЦИИ= РЕЗУЛЬТАТ ГИА=ИТОГОВАЯ ОТМЕТКА. 

3.  Классным руководителям 1-9 классов довести до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей) данную информацию. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Ефремову Н.А. 

 

 

 

 

Директор  

МБОУ «Богородская ООШ»                                                         Л.Я. Дробинина 

М.П. 


